
感染防止対策へのご協力のお願い 

＜練習会場で徹底する感染予防対策＞ 

1. 教室開始前に全員の体温をはかり、健康状態をチェックさせていただきます。 

2. ハンドソープ、石鹸を使っての正しい手洗いを推奨してまいります。アルコール消毒ジェル等を設

置します。 

3. 集合場所となる会議室は、使用前に、使用する机・パイプ椅子・ドアノブ・出入口の手に触れる部分

を次亜塩素酸水で拭き、除菌します。【沼津支部】 

4. 十分な換気を行います。扉・窓等を開放し、空気の入れ替え時間を設けます。【沼津支部】 

5. 指導コーチ、スタッフはマスクを着用し、感染予防に努めます。（ただし、指導コーチのマスク着用

は、指導内容により柔軟に対応させて頂きます。） 

6. コーチ達の指導方法においては、参加者の皆様との適切な距離を保つ、1対 1での至近距離での

対話はマスクをするなど、感染防止に配慮した方法をとらせていただきます。 

 

＜皆様にご協力をお願いしたいこと＞ 

1. お家を出られる前に必ず体調確認（検温、平熱であることの確認。咳・鼻水・のどの痛み・だるさ等

がないかの確認）をしていただき、少しでも不安のある場合は参加を見合わせてください。 

2. トレーニング前後の手洗い・手指の消毒の徹底をお願いします。 

3. トレーニング中はマスクを着用せず、こまめに水分補給をお願いします。(脱水症予防対策も含み

ます。) 

4. 保護者様が送迎時、会議室等に入られる際には、検温及び体調チェックの記入、ハンドソープでの

手洗い（またはアルコール消毒）をお願いします。【沼津支部】 

5. 保護者様は、送迎時、および練習会場内でのマスク着用、咳・くしゃみのエチケット、距離を保って

の観覧をお願いします。 

6. 競技場通路は、狭いので、そこでの観覧は密になりがちです。会議室からの出入りの妨げにもなり

ます。ほかの利用者（選手）様の休憩スペース確保のためにも練習の観覧は控室（会議室）内をご

利用いただきますよう、ご協力をお願いいたします。また、間隔を空けて大きな声での会話は控え

る等、ご協力をお願いいたします。（会議室を利用できないときもございます。ご了承ください。）

【沼津支部】 

7. 鼻をかんだゴミ、使用済みマスク等は、お持ち帰り下さい。 

8. 御家族に体調不良の方がいらっしゃる場合、トレーニング参加を自粛する等のご配慮をお願いい

たします。 

9. 以下のような状況になられた場合、スポウエルアスリートクラブ事務局までご一報ください。 

☆会員様ご本人、同居のご家族・保護者の方、送迎している関係者の方が、感染、もしくは、濃厚接

触者と特定された場合。 

☆会員様が通学する学校、ご家族の通学する学校、勤務先にて感染が判明し、その学校・職場等が

休校、休業となった場合。 



＜感染を避けるためにスタッフへの対策＞ 

1. 出勤前、出勤時の体温測定の実施、発熱時の勤務停止 

2. 風邪の諸症状がある場合の勤務停止  

3. 勤務中のこまめな手指消毒・手洗い、マスクの着用（指導内容によって柔軟に対応） 

4. スタッフ本人、同居の家族、身近な関係者の方が、感染、もしくは、濃厚接触者と特定された場合

の報告義務 

5. スタッフの行動履歴場所、同居の家族、身近な関係者の勤務先等での感染が判明し、その関係先

が休講、休業などになった場合の報告義務 

 ※４・５の場合、スポウエルアスリートクラブ教室事業への勤務停止の措置を取ります。 

 

 その他、スポウエルアスリートクラブに関わる感染等の事実が発生した場合は、速やかに行政等に報告

をし、指示に従って対応をします。 

皆様も感染拡大防止のために、是非、ご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 「共に乗り越えよう！」 

 

令和 3年 8月 9日 

ＮＰＯ法人 スポウエルアスリートクラブ事務局   


